



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

Nº 002

No dia 30 de Agosto de 2017, o Município de Barcarena, com sede à Av. Crome da Silveira, nº. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 – Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO - SEMAT, representada por seu Secretário, o Sr. SABMAEL DA SILVA CARVALHO, portador do RG nº. 2861254 SSP/PA e CPF nº. 490.894.122-04, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO PRESENCIAL 9-024/2017**, RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa(s):

1) ATITUDE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME, com sede na Av. Magalhães Barata, nº 323 - Bairro Centro - CEP: 68.445-000 – no Município de Barcarena/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.457.341/0001-30, representada pelo seu bastante procurador, o Sr. SIMPLICIO RIBEIRO DE MENEZES, portador do RG nº. 7611422 PC/PA e do CPF nº 048.279.072-20, conforme quadro abaixo:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TELÃO DE LED, PALCO, CAMARINS, CAMAROTE, BANHEIRO QUIMICO E TENDA.					
ITENS 01, 02 E 03 — LIVRE CONCORRÊNCIA					
Item	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS	Und.	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
01	SONORIZAÇÃO TIPO 2 – Locação e montagem de infraestrutura de sonorização de grande porte com: 16LineArray DAS Aero 50, 32 subs 18", c, fonnFill com 04 caixa de alta definição, 06 monitores de palco passivos sm400, 02 monitores de 2x18 para bateria e percussão, 18 direct Box passivos IMP2, Side L/R dobrado (Line ou KF), 02 monitores ativos, 01 cubo de baixo hartke, cubo de guitarra Fender twin, sistema de fone com 16 vias, Multi Cabo de 48 vias, 02 console digital Digidesign (venue), 03 drive hack JBL, 02 kit bateria (sure ou senheiser), 15 microfone sm7, 12 microfones sm58, 04 mic s/fio vocals (shure beta58 ou senheiser we500), amplificadores, periféricos, 30 pedestais 15 garras (21 praticáveis 2X1 com estrutura de alumínio)	Diária	10	7.250,00	72.500,00
02	PALCO TIPO 2 – Locação e montagem de infraestrutura de Palco nacional, no formato duas águas, com largura de 14m de boca com 2 áreas de serviços com 2m de boca cada, totalizando 16m de largura X 12m de profundidade em estrutura tubular metálica, com garas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48.30	Diária	10	7.950,00	79.500,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TELÃO DE LED, PALCO, CAMARINS, CAMAROTE, BANHEIRO QUÍMICO E TENDA.

ITENS 01, 02 E 03 — LIVRE CONCORRÊNCIA

Item	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS	Und.	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
	mm), contraventada em tubos metálicos com pisos em compensado naval com no mínimo 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos, com espessura mínima em 1 e 1 ½ polegadas de modo a fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular em alumínio Q30, 02 (dois) PA'SFIY de 9m de altura em estrutura em alumínio Q30.				
03	CAMARINS — Locação e montagens de camarins medindo 4mX4m, cada, executados sobre piso em compensado naval com no mínimo 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem utilização de pregos. A estrutura deverá ser em alumínio pelo sistema octanorm ou similar, com paredes de vedação em placa de fórmica dupla face. Deverão ser previstos pontos de iluminação, energia elétrica, ar condicionado de acordo com a dimensão de cada camarim. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda e em estrutura tubular metálica galvanizada.	Diária	20	2.950,00	59.000,00

TOTAL DOS ITENS 01 A 03: R\$ 211.000,00 (DUZENTOS E ONZE MIL REAIS).

Itens 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 — ITENS EXCLUSIVOS — DESTINADOS A ME e EPP's

Item	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS	Und.	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
04	SONORIZAÇÃO TIPO 1 — Locação e montagem de infraestrutura de sonorização de médio porte com: 08 LineArrayStanner LA 902, 08subs 18", 02LineArray e 02 Subs 18" para Side, 04 monitores de palco passivos, 02 monitores ativos para bateria, 01 cubo de baixo harkne, cubo de guitarra Meteoro, 01 console digital Yamaha LS9, 02 drive hack JBL, 01 kit de bateria, 01 kit de percussão, 04 mic s/fio, vocals e pedestais.	Diária	10	4.450,00	44.500,00
05	SONORIZAÇÃO TIPO 3 — Locação e montagem de infraestrutura de sonorização de pequeno porte com: Sistema de caixas Satélite (tripé) com 02 caixas, 01 mesa analógica de 12 canais, 02 mic sem fio shure, 01 mic com fio shure, 01 notebook e	Diária	20	1.400,00	28.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO

Itens 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 - ITENS EXCLUSIVOS - DESTINADOS A ME's e EPP's					
Item	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS	Und.	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
	cabeamento total de áudio e energia.				
06	ILUMINAÇÃO TIPO 1 - Locação e montagem de infraestrutura de iluminação de médio porte, 10 Muvingheads bem 300 Led, 06 Muvingheads7r, 04 ribaltas 10w Led, 16 par 64 Led, 01 strobo 1000w, 02 mini brut, 01 máquinas de fumaça e dride de alumínio Q30 medindo 08X06X05.	Diária	10	2.850,00	28.500,00
07	ILUMINAÇÃO TIPO 2 - Locação e montagem de infraestrutura de iluminação nacional, 30 Muvingheads7r, 14 Muvingheads, 10 ribaltas 10w Led, 40 par Led RGBW 3W, 12 stroboled, 16 mini brut, 08 gioto 400 SGM, 24 refletor par 64 gelatina, 02 canhões seguidores, 02 máquinas de fumaça e gripe de alumínio 12x10x06 Q30/Q50, 01 (um) telão de led 10x03 alta definição.	Diária	10	4.820,00	48.200,00
08	TELÃO DE LED: Painel de Led medindo 06x03 alta definição (10)	Diária	10	3.050,00	30.500,00
09	PALCO TIPO 1 - Palco formato duas aguas 10 m de largura por 08 m de profundidade, em estrutura metálica, piso em pranchas de madeira de 30 cm de largura por 04 m e 03 polegadas de espessura, forrado com compensado de 20 mm e 02 PA'S com 07 metros de altura, incluindo housemix de 3 x 3 m, em estrutura tubular metálica, com cobertura em alumínio q30 formato 02 aguas com lona sobre tenda.	Diária	05	3.980,00	19.900,00
10	PALCO tipo 3: Palco formato duas aguas 09m de largura por 06m de profundidade, em estrutura metálica, piso em pranchas de madeira de 30 cm de largura por 04m e 03 polegadas de espessura, forrado com compensado de 20 mm e 02 PA'S com 07 metros de altura, com cobertura em alumínio q30 formato 02 aguas com lona sobre tenda.	Diária	05	3.180,00	15.900,00
11	PALCO TIPO 4 - Palco formato duas aguas 06m de largura por 08m de profundidade, em estrutura metálica, piso em pranchas de madeira de 30cm de largura por 04m e 03 polegadas de espessura, forrado com compensado de 20mm, com cobertura em alumínio q30 formato 02 aguas com lona sobre tenda.	Diária	15	2.670,00	40.050,00
12	PALCO TIPO 5 - Palco praticável medindo 08x04m em estrutura de alumínio ou similar com cobertura em tenda e lona.	Diária	10	970,00	9.700,00
13	CAMAROTE - Locação e montagem de infraestrutura de 30 (trinta) camarotes em 03 (três) andares, com padrão do Festival do Abacaxi, com capacidade para 10 (dez) pessoas, cada camarote.	Diária	05	8.450,00	42.250,00
14	CAMAROTE - Locação e montagem de infraestrutura de 01 (um) camarote, medindo 03X18X1,5 (LxCxA).	Diária	05	2.950,00	14.750,00
15	BANHEIRO QUIMICO - Locação e montagem de Banheiros Químicos, incluindo os serviços de limpeza, higienização e	Diária	200	275,00	55.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

Itens 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 - ITENS EXCLUSIVOS - DESTINADOS A ME's e EPP's					
Item	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS	Und.	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Total (R\$)
	manutenção.				
16	TENDA TIPO 01 - Tenda formato pirâmide em estrutura tubular galvanizada, medindo 03x03m, com lona vinil para cobertura, incluindo montagem, desmontagem e deslocamento.	Diária	80	310,00	24.800,00
17	TENDA TIPO 02 - Tenda formato pirâmide em estrutura tubular galvanizada, medindo 06x06m, com lona vinil para cobertura.	Diária	15	890,00	13.350,00
18	TENDA TIPO 03 - Tenda formato pirâmide em estrutura tubular galvanizada, medindo 06x12m, com lona vinil para cobertura.	Diária	15	1.840,00	27.600,00
19	TENDA TIPO 04 - Tenda formato duas águas em estrutura em alumínio Q30, medindo 06x20m, com lona vinil para cobertura.	Diária	05	2.530,00	12.650,00
20	TENDA TIPO 05 - Tenda formato duas águas em estrutura em alumínio Q30, medindo 10x20m, com lona vinil para cobertura.	Diária	04	3.110,00	12.440,00
TOTAL DOS ITENS 04 A 20: R\$ 468.090,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E OITO MIL E NOVENTA REAIS).					
TOTAL GERAL DOS ITENS 01 A 20: R\$ 679.090,00 (SEISCENTOS E SETENTA E NOVE MIL E NOVENTA REAIS).					

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-024/2017 e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Barcarena e da Empresa Beneficiária do Registro.

Barcarena - PA, 30 de Agosto de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
SABMAEL DA SILVA OLIVEIRA

Simplicio Ribeiro de Menezes
ATITUDE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-ME
SIMPLICIO RIBEIRO DE MENEZES